
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  57/bis    
del 28.05.2012 

Oggetto: 

Giornata nazionale “Piccola Grande Italia”, Edizione 2012 – Adesione e 
compartecipazione finanziaria all’evento.- 

 
L’anno      2012   addì      28     del mese di     maggio    alle ore     11,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 
                                           TOLA Roberto                             SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 
                                           DELEDDA Ennio                               “ 
                                           PORCHEDDU Donatella                   “ 
                                           VENTRONI Maurizio                        “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
        
         PREMESSO che l’iniziativa “Piccola Grande Italia” promossa da Legambiente è volta a 
tutelare l’ambiente e la qualità della vita dei cittadini che vivono nei piccoli centri, valorizzando le 
risorse e il patrimonio d’arte e tradizioni che essi custodiscono per contrastare lo spopolamento di 
queste piccole realtà; 
         CONSIDERATO che “Piccola Grande Italia” Edizione 2012 è un evento che si svolge in 
diverse località del Paese e che questa Amministrazione si riconosce negli obiettivi richiamati; 
         VISTO  il programma di massima per l’anno 2012; 
         RITENUTO  di aderire, in qualità di partner, all’iniziativa “Piccola Grande Italia” che si 
svolgerà a Posada nei giorni 2 e 3 giugno 2012; 
         CONSIDERATA  l’opportunità di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione 
di un apposito protocollo d’intesa regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada e 
Legambiente) per la realizzazione dell’iniziativa in argomento;          
         VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici 
economici e l’art. 29 in particolare;  
         VISTO il predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2012; 
         ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000: 
- del Responsabile del Settore AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” Carzedda G. 
UNANIME  

DELIBERA  
  

1) di aderire in qualità di partner all’iniziativa “Piccola Grande Italia”, edizione 2012, che si 
svolgerà a Posada nei giorni 2 e 3 giugno 2012, promossa dai soggetti richiamati in premessa, 
approvando nel contempo il relativo programma; 



2) di stabilire in € 1.000,00 la compartecipazione finanziaria all’iniziativa, da corrispondere a 
Legambiente Sardegna di Cagliari, quale soggetto attuatore; 

3) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione di un apposito protocollo d’intesa 
regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada e Legambiente) per la realizzazione 
dell’iniziativa in argomento. 

          Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Tola Roberto                                                                Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             
     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
11.06.2012.   
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        Deledda Graziella 


